



*Accelerate Progress for Students*

Scott Elder  
Superintendent

DATE: 10/27/2022

BID NUMBER: 23-031 BMB

BID TITLE: Door Hardware Accessories

ADDENDUM NUMBER: 3

See Question and Answers

**QUESTION:** 43. Clarify Confirm brand specifications – 4050A?

**RESPONSE:** 4050A is a model number for a door closer we use.

**QUESTION:** 57. Confirm brand – ILCO ESP ES8?

**RESPONSE:** ILCO ESP ES8 is a key blank we use.

**QUESTION:** 66. Clarify specifications SchlageND94- 626 finish? 6Pin cylinder type?

**RESPONSE:** Those are the correct part numbers.

**QUESTION:** 70. Clarify specifications Schlage B663 - 626 finish? 6Pin cylinder type?

**RESPONSE:** Those are the correct part numbers.

**QUESTION:** 75. Clarify specifications Schlage ND25 - classroom (ND25x70) or storeroom (ND25x80) function? 6-Pin cylinder type? RHO Rhodes lever design? 626 finish?

**RESPONSE:** Those are the correct part numbers.

**QUESTION:** 80. Clarify specifications Von Duprin 4954 - Keyed removable option or no? 7'2" size? No strike prep? 689 aluminum finish?

**RESPONSE:** 7'2" is the length of the mullion. The keyed removable portion is a different part number 1654. We don't specify finish color on key blanks



10.27.2022

**QUESTION:** #1- Lines 15 & 16 of Instructions to all Bidders appear to say that substitutions are allowed as long as they are of equal or better quality than what was specified. Is this correct? If not, what is APS' official policy on substitutions as I was unable to find any verbiage that directly addresses substitutions?

**RESPONSE:** #1 vendors can substitute other products that are of equal or better quality.

**QUESTION:** #1- Lines 15 & 16 of Instructions to all Bidders appear to say that substitutions are allowed as long as they are of equal or better quality than what was specified. Is this correct? If not, what is APS' official policy on substitutions as I was unable to find any verbiage that directly addresses substitutions?

**RESPONSE:** #2 manufactures part numbers. Let's start with floor stop high and floor stop low. Manufacture can be changed to Ives and part number for high floor stop is FS17 and Low is FS13. Flush bolt Manufacture can be changed to Ives: part number FB45710B. Wall Stop manufacture can be changed to Ives part number WS406/407CCV. Hager 5" Door Holder for part unknown can be 270C. 6" Chain Bolt and Foot Bolt Manufacture can be changed to Stanley on both items, Part number for 6" chain bolt is CD1055 and for 6" Foot Bolt CD1056. Auto Flush Bolt: Manufacture can be changed to Ives part number FB61P. These are the changes I have made. Let me know if you have any questions.

**QUESTION:** #3- On the second to last page of the items list for the Schlage cylinders (23-065) I see a C keyway and an E keyway. However the 4<sup>th</sup> line down has no keyway listed. Can you provide clarification as to what keyway those cylinders should be.

**RESPONSE:** The letter F should be included in the description

**QUESTION:** #4- Also 2<sup>nd</sup> to last page of items list The description for the 4<sup>th</sup> line up from the bottom (Von Duprin) appears to have been cut off. Hoping for clarification on the description.

**RESPONSE:** Von Duprin mullion

**QUESTION:** #5- For the Von Duprin on the previous page from #4 question It lists "Mullion key kit key removable for... 4954/1654". I am assuming this is the Key Removable kit, however the part number on that line does not match the description. Can you clarify part number or description on this?

**RESPONSE:** #5. 4954 is the part number for the mullion and 1654 is the part number for the keyed removable section.

**THE REMAINING QUESTIONS ARE NOT LOCKSMITH PARTS OR HARDWARE**



10.27.2022

**ACKNOWLEDGE ADDENDUM WITH SUBMITTED PROPOSAL:**

**Addenda not signed and returned may consider the BID non-responsive and may be rejected.**

---

**COMPANY/FIRM NAME**

---

**SIGNATURE**

---

**DATE**



10.27.2022